
 

 

 
Istituto d’Istruzione Superiore “F. Albert” 

Via Tesso, n. 7 – Lanzo Torinese (TO) – 10074 
email: info@istitutoalbert.it – TOIS023008@istruzione.it 

PEC: TOIS023008@pec.istruzione.it 
Tel. 0123/29191 – web: http://www.istituto-albert.it 

C.F. 92028700018  

 

 All’Autorità di Gestione-PON  
 Albo pretorio on-line  
 Sito web della Scuola  
 A tutti gli interessati 
 Agli Atti 

 
 

DETERMINA PER LA RINUNCIA ALLA MENSA E ALLA FIGURA AGGIUNTIVE PON FSE 
 
 
Oggetto: DETERMINA RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA E SERVIZIO MENSA  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico N. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

Progetto  PON FSE n. 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-160 -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale ('Siamo 

connessi, ma senza eccessi!') 

 CUP: F14F18000480006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  l’avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, a supporto dell'offerta formativa; 
VISTA  l’ Approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti 
scolastici Prot. 25954 del 26 settembre 2018 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 192 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2016/2019; 





 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 230 del 09/02/2016, con la quale è stata approvata la revisione annuale del 
PTOF per il triennio 2016/2019; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 4232 del 24 aprile 2017 di autorizzazione di inizio intervento  
VISTA  la lettera MIUR prot. N. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale si comunica a questa istituzione 
scolastica l’autorizzazione del seguente progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-160 
VISTA  la delibera  n. 36 del 30/11/2018 del Consiglio di Istituto di formale assunzione a Bilancio del progetto 
VISTA l’approvazione del Collegio Docenti n. 4 A.S. 2019-20 del 30/10/2019  relativa alla formale assunzione, 
definizione criteri per selezione studenti partecipanti, definizione criteri per selezione tutor, definizione criteri per 
selezione esperti interni ed esterni, definizione criteri per selezione valutatore, integrazione PTOF 2019-2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 21/12/2020, con la quale è stata approvata la revisione annuale del 
PTOF per il triennio 2019/2022; 
CONSIDERATO che in fase di reclutamento delle figure aggiuntive l’avviso è andato deserto o si sono verificate delle 
rinunce 
CONSIDERATO che le attività del  modulo 1 e del modulo 4 verranno svolti in DAD e quindi non verrà fornito agli 
studenti il servizio “ Mensa” previsto in progetto   
RITENUTO OPPORTUNO rinunciare alla figura aggiuntiva del modulo 4 e del servizio Mensa per i moduli 1 e 4 del 
progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-160 “ Siamo connessi, ma senza eccessi!   

 
Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                                                                  DECRETA 
 

La rinuncia, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate della figura aggiuntiva 
del modulo 4: Connessi, informati e promettenti! e del servizio Mensa per i moduli1: Connessi, competenti e attenti! e 
modulo 4: Connessi, informati e promettenti! Del  Progetto n. 10.2.2A-FDRPOC-PI-2018-160 -  Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale ('Siamo connessi, ma senza eccessi!') CUP: F14F18000480006 
 

 

Titolo del 
Modulo 

Figura aggiuntiva richiesta  di cui si decreta la 
rinuncia  

Servizio Mensa richiesta di cui si decreta la 
rinuncia 

Modulo 1: Connessi, 
competenti e attenti! 

Non prevista Si rinuncia 

Modulo 4: Connessi, 
informati e promettenti! 

Si rinuncia Si rinuncia 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Ing. Giorgio Vincenzo MINISSALE) 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


		2021-04-08T13:45:00+0200
	MINISSALE GIORGIO VINCENZO




